

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020.

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020
Data de abertura	21/09/2020.
Número do processo administrativo	94/2020.
Objeto:	Formação de Registro de Preços para aquisição de Concreto Usinado, bombeável, com Fck 25 mpa, Brita 1 e Fck 30 mpa, Brita 1; e Bombeamento de Concreto Usinado para execução de obras no Município de Campo Magro, em atendimento a Secretaria de Viação e Obras Públicas, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência
Quantidades e Preços de referência.	Anexo I.
Prazo de vigência	12 meses.
Link	http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/ www.comprasgovernamentais.gov.br

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Formação de Registro de Preços para aquisição de Concreto Usinado, bombeável, com Fck 25 mpa, Brita 1 e Fck 30 mpa, Brita 1; e Bombeamento de Concreto Usinado para execução de obras no Município de Campo Magro, em atendimento a Secretaria de Viação e Obras Públicas, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.

2. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

ITEM EXCLUSIVO ÀS MICRO EMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
01	Bombeamento de Concreto Usinado	M ³	400	R\$ 29,33	R\$ 11.732,00
TOTAL:					R\$ 11.732,00

ITENS COM RESERVA DE COTA DE 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE CONFORME ARTIGO 48, INC. III DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
01	Concreto Usinado Bombeável, Fck 25 mpa, Brita 1	M ³	175	R\$ 275,18	R\$ 48.156,50
02	Concreto Usinado Bombeável, Fck 30 mpa, Brita 1	M ³	75	R\$ 285,06	R\$ 21.379,50

ITENS COM COTA PRINCIPAL (75% DO QUANTITATIVO GERAL) – PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
01	Concreto Usinado Bombeável, Fck 25 mpa, Brita 1	M ³	525	R\$ 275,18	R\$ 144.469,50
02	Concreto Usinado Bombeável, Fck 30 mpa, Brita 1	M ³	225	R\$ 285,06	R\$ 64.138,50

2.1 O valor máximo estimado da licitação **R\$ 289.876,00 (duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos e setenta e seis reais).**